Inhalt

Verfithrung 10
VORWORT 12
AUCH ICH / METOO 14
Gleiches Holz 15
Schlimmeres 16
Mein Korper 18
Fledermaus 19
Blaue Nacht 20
Auf Felsen 21
Schwarzer 23
In Indien 24
Me too 25
Damals 27
LIEBEN - HEIL BLEIBEN 28
Ein See 29
Dich triumen 31
Die alte Jacke 32
Deinen Namen sprechen 34
Warten 35
Elefantenhaut 37
Kleines Frithstiick 38
Blauer Kuss 40
Die dunkle Seite des Mondes 41

Bibliografische Informationen E
https://d-nb.info/1325501344 digitalisiert durch 3 |I THLE


https://d-nb.info/1325501344

IM KREISLAUF DES LEBENS
Alte Bilder - alte Zeiten
Gleichzeitigkeit (Pantoum)
Dunkle Wolken

Altes Mirchen
Sonnenumarmung

Altern

Sommer in Below
Sommerlied

Handeln

Widerhall

Verlassene Girten
Dezember in Blau

Locher oder: Gottardo
Klein und Grof8

Universelle Tomate

MENSCHEN AUF IHREM WEG
Schaltplan des Lebens

Zwiebelherz

Kofhieland

Zum Weinen

Spielplatz

Lavanderia

Spitzbergen

44
45
47
49
50
51
52
53
55
56
57
58
60
61
63
65

66
67
68
70
72
73
74
75



ALTE FREUNDIN VERGANGLICHKEIT 78

Abschied 79
Winter im Winter 80
Am steilen Ufer 81
Authocker 83
Verbrannt 85
Platanen 86
Zu jung 87
Blutpfade 88
Gestern noch 89
Schwarz 920
Lehrstunde 91
Dein Schnarchen 92
Wege 94
Wenn der Tag 96
WUNDER. ANFANGE 98
Eine Sache der Perspektive 99
Fremde-Wurzel (Pantoum) 100
Orange 102
Mein Garten 103
Wunder 104
Fremde (Pantoum) 105
Wie war das? 106
Heimat 108

Volver (Pantoum) 109



IN DEN ZEITEN VON CORONA
Anfassen verboten

Der letzte Hauch

Hackenschuhe

Tag wie dieser

Pannendienst

Nah ran

Bleiben

Tannenbaum (Pantoum)

AUCH OHNE C. HAT DIE WELT DUNKLE SEITEN
Stilles Schwarz

Tianzerin
Ahoi!

FUR PAUL UND B.
Briefe an Paul

Haare

Reich mir dein Glas
Sieben Segel spiter

FURROSA L.

Rosa!

Doppelt und Dreifach
Kuss, Rosa

Rosa und Klara

Kerze sein

112
113
114
115
116
117
118
119
120

122
123
125
127

128
129
131
134
137

138
139
141
143
145
146



FUR PAULA

Liebe Paula

Das hat oder: Es ist kein Kiinstler
Das sucht

Sie sagen

Letzter Atemzug

Korper und Seele

Ein Apfel

Dieses Friithstiick

Briider

Ich und Mein

Stille Welt

Traum dieses Midchens (Pantoum)
Leichtes Leben

Kapuzenkind

Nackt (Pantoum)

SCHLUSSBETRACHTUNG...
Wer bin ich noch
Geht einfach weiter (Pantoum)

Das Goldene

148
149
154
155
156
157
158
159
161
163
164
165
166
168
169
170

172
173
175
176



