

Inhalt

Verführung	10
VORWORT	12
AUCH ICH / ME TOO	14
Gleiches Holz	15
Schlimmeres	16
Mein Körper	18
Fledermaus	19
Blaue Nacht	20
Auf Felsen	21
Schwarzer	23
In Indien	24
Me too	25
Damals	27
 LIEBEN – HEIL BLEIBEN	 28
Ein See	29
Dich träumen	31
Die alte Jacke	32
Deinen Namen sprechen	34
Warten	35
Elefantenhaut	37
Kleines Frühstück	38
Blauer Kuss	40
Die dunkle Seite des Mondes	41

IM KREISLAUF DES LEBENS	44
Alte Bilder – alte Zeiten	45
Gleichzeitigkeit (Pantomum)	47
Dunkle Wolken	49
Altes Märchen	50
Sonnenumarmung	51
Altern	52
Sommer in Below	53
Sommerlied	55
Handeln	56
Widerhall	57
Verlassene Gärten	58
Dezember in Blau	60
Löcher <i>oder:</i> Gottardo	61
Klein und Groß	63
Universelle Tomate	65
MENSCHEN AUF IHREM WEG	66
Schaltplan des Lebens	67
Zwiebelherz	68
Koffieland	70
Zum Weinen	72
Spielplatz	73
Lavanderia	74
Spitzbergen	75

ALTE FREUNDIN VERGÄNGLICHKEIT	78
Abschied	79
Winter im Winter	80
Am steilen Ufer	81
Aufhocker	83
Verbrannt	85
Platanen	86
Zu jung	87
Blutpfade	88
Gestern noch	89
Schwarz	90
Lehrstunde	91
Dein Schnarchen	92
Wege	94
Wenn der Tag	96
 WUNDER. ANFÄNGE	98
Eine Sache der Perspektive	99
Fremde-Wurzel (Pantoum)	100
Orange	102
Mein Garten	103
Wunder	104
Fremde (Pantoum)	105
Wie war das?	106
Heimat	108
Volver (Pantoum)	109

IN DEN ZEITEN VON CORONA	112
Anfassen verboten	113
Der letzte Hauch	114
Hackenschuhe	115
Tag wie dieser	116
Pannendienst	117
Nah ran	118
Bleiben	119
Tannenbaum (Pantoum)	120
AUCH OHNE C. HAT DIE WELT DUNKLE SEITEN	122
Stilles Schwarz	123
Tänzerin	125
Ahoi!	127
FÜR PAUL UND B.	128
Briefe an Paul	129
Haare	131
Reich mir dein Glas	134
Sieben Segel später	137
FÜR ROSA L.	138
Rosa!	139
Doppelt und Dreifach	141
Kuss, Rosa	143
Rosa und Klara	145
Kerze sein	146

FÜR PAULA	148
Liebe Paula	149
Das hat <i>oder</i> : Es ist kein Künstler	154
Das sucht	155
Sie sagen	156
Letzter Atemzug	157
Körper und Seele	158
Ein Apfel	159
Dieses Frühstück	161
Brüder	163
Ich und Mein	164
Stille Welt	165
Traum dieses Mädchens (Pantoum)	166
Leichtes Leben	168
Kapuzenkind	169
Nackt (Pantoum)	170
 SCHLUSSBETRACHTUNG...	172
Wer bin ich noch	173
Geht einfach weiter (Pantoum)	175
Das Goldene	176